
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Ooststellingwerf houdende regels omtrent uitvoering Wet Basisregistraties

Adressen en Gebouwen (Mandaatbesluit uitvoering Wet BAG Ooststellingwerf

2018)

Burgemeester en wethouders van Ooststellingwerf;

 

gelet op

 

- artikel 10:3, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht

- de geldende Verordening naamgeving en nummering (adressen) van de gemeente Ooststellingwerf;

 

besluiten:

 

vast te stellen het volgende

 

Mandaatbesluit uitvoering Wet BAG Ooststellingwerf 2018

Artikel 1. Aanwijzing ambtenaren
de Manager van de afdeling OWO-Beheer & Registratie, de Teamleider van het team Belastingen en

Vastgoedinformatie, de Specialistisch Medewerkers D belast met de uitvoering van de Wet BAG en de

Vakinhoudelijk Medewerkers A belast met de uitvoering van de Wet BAG zijn aangewezen:

a. als ambtenaar belast met het afbakenen van panden en verblijfsobjecten en het benoemen en

afbakenen van standplaatsen en ligplaatsen, zoals bedoeld in artikel 6 van de Wet basisregistratie

adressen en gebouwen en de geldende Verordening naamgeving en nummering van de gemeente

Ooststellingwerf;

b. als ambtenaar belast met het nemen van besluiten tot het vaststellen van nummeraanduidingen,

zoals bedoeld in artikel 6 van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen en de geldende

Verordening naamgeving en nummering van de gemeente Ooststellingwerf;

c. als ambtenaar belast met het vaststellen van geometrische gegevens van panden en

verblijfsobjecten, zoals bedoeld in artikel 8 van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen;

d. als ambtenaar belast met het opmaken van documenten waarin constateringen zijn vastgelegd,

zoals bedoeld in artikel 10, onder b, van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen;

e. als ambtenaar belast met het opstellen van een verklaring, zoals bedoeld in artikel 7, onder m,

van het Besluit basisregistratie adressen en gebouwen.

Artikel 2. Machtiging ambtenaren
De in artikel 1 genoemde ambtenaren zijn gemachtigd tot:

a. het houden van een geautomatiseerde basisregistratie adressen en gebouwen, zoals bedoeld in

artikel 2 van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen, conform hetgeen daarover in de Wet

basisregistratie adressen en gebouwen, het Besluit basisregistratie adressen en gebouwen en de

Regeling basisregistratie adressen en gebouwen is bepaald;

b. het ingevolge artikel 13 van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen zorgdragen dat

brondocumenten waaraan een in de basisregistratie opgenomen gegeven is ontleend, blijvend

bewaard worden;

c. het, ingevolge artikel 14 van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen, zorg dragen voor

een goede beschikbaarheid, werking en beveiliging van de basisregistratie adressen en gebouwen;

d. het onderhouden dan wel doen onderhouden van het berichtenverkeer met de Landelijke

Voorziening basisregistratie adressen en gebouwen zoals bedoeld in artikel 31 van de Wet

basisregistratie adressen en gebouwen;

e. het op verzoek aan eenieder verlenen van inzage in de basisregistratie adressen en gebouwen,

alsmede het aan eenieder verstrekken van de in de basisregistratie opgenomen gegevens, zoals

bedoeld in artikel 32, eerste lid, onder a, van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen;

f. het ontvangen, doorgeleiden en afhandelen van meldingen zoals bedoeld in artikel 37 en verzoeken

zoals bedoeld in artikel 38 van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen, inclusief de

verwerking daarvan zoals bedoeld in de artikelen 31, 39, 40 en 41 van de Wet basisregistratie

adressen en gebouwen;

Nr. 212544

GEMEENTEBLAD 2 september

2019

Officiële uitgave van de gemeente Ooststellingwerf

Gemeenteblad 2019 nr. 212544 2 september 20191



g. het ingevolge artikel 42 van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen één maal per jaar

controleren van de inrichting en de werking van de basisregistratie alsmede de verwerking van

gegevens in de basisregistratie, en het zenden van een afschrift van de controleresultaten aan

het Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties.

Artikel 3. Overige bepalingen
De Regeling mandaat, machtiging en volmacht gemeente Ooststellingwerf 2017 (Bevoegdheden van

het college, burgemeester, gemeentesecretaris, heffingsambtenaar en invorderingsambtenaar) is van

toepassing.

Artikel 4. Inwerkingtreding en citeertitel
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking.

2. Het Mandaatbesluit uitvoering BAG 2014 van 9 september 2014 wordt ingetrokken.

3. Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit uitvoering Wet BAG Ooststellingwerf 2018.

Oosterwolde, 18 december 2018

Burgemeester en wethouders voornoemd,

, secretaris.

, burgemeester.

Gemeenteblad 2019 nr. 212544 2 september 20192


